
1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená dle § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

 (dále jen „smlouva“) 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 

zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. AXIV 545 

se sídlem: Jeremenkova 161/11, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

zastoupená: Ing. Vladimír Matta, generální ředitel  

IČO: 47672234 

DIČ: není plátcem DPH 

(dále jen „kupující“) 

 

a 

 

TETRONIK - výrobní družstvo Terezín, družstvo 

zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. Dr 73 

se sídlem: Terezín, ul. Prokopa Holého 183, PSČ 41155 

zastoupená: Bc. Vladimír Sakař, předseda 

IČO: 00483389 

DIČ: CZ00483389 

(dále jen „prodávající“) 

 

(kupující a prodávající dále společně jen jako „smluvní strany“, nebo samostatně jako „smluvní 

strana“) 

 

 

II. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání 

prodávajícího jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Prodávající 

se zavazuje změny dotčených údajů oznámit bez prodlení kupujícímu.  

 

 

 



2 

 

III. 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu za podmínek stanovených touto 

smlouvou zařízení pro odbavování klientů kupujícího (dále též jen „vyvolávací systém“)  

dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy – Technická specifikace vyvolávacích 

systémů (dále jen „předmět koupě“) a umožnit mu nabýt vlastnické právo k němu, a kupující 

se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu dle smlouvy.  

2. Předmět koupě zahrnuje zejména:  

a) odstranění a ekologickou likvidaci starých komponent vyvolávacího systému, 

b) dodání zahrnující dopravu a montáž hardwarových komponent vyvolávacího systému 

specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy, 

c) instalaci řídícího a konfiguračního softwaru, 

d) poskytnutí příslušných licencí k dodanému softwaru, 

e) provedení zkoušek funkčnosti vyvolávacího systému,  

f) zajištění zaškolení vybraných zaměstnanců kupujícího v ovládání a správě dodaného 

vyvolávacího systému v délce trvání min. 1 hod. v každém místě plnění (max. 15 osob 

v každém místě plnění), 

g) dodání příslušné dokumentace k vyvolávacímu systému (návod k instalaci a obsluze). 

3. Součástí předmětu koupě je dále poskytování záručního servisu spočívajícího v řešení vad 

v rámci záruční doby a technické podpory spočívající zejména v provádění aktualizací softwaru 

nutných pro bezvadný provoz vyvolávacího systému (bezpečnostních aktualizací a aktualizací 

dle § 2389d odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

dále jen „občanský zákoník“).   

4. Prodávající prohlašuje, že: 

a) se předmět koupě nachází v jeho výlučném vlastnictví, a že není zatížen žádnými 

zástavními právy, žádnými nájemními, ani žádnými užívacími ani jakýmikoliv jinými 

právy třetích osob, a že na něm neváznou žádné jiné právní vady; 

b) že žádným právním jednáním ani na základě žádné právní skutečnosti nepřevedl 

vlastnické právo k předmětu koupě ani k jeho části či ideální podíl na něm na třetí 

osobu, a je tudíž oprávněn s předmětem koupě jako jeho výlučný vlastník nakládat; 

c) mu není známo, že by byla vedena jakákoli soudní nebo odvolací řízení či jiné právní 

spory o předmět koupě či v souvislosti s ním včetně exekučních řízení, v nichž by bylo 

rozhodnuto o prodeji předmětu koupě za účelem uspokojení pohledávek věřitelů 

prodávajícího; 

d) neexistují žádná pravomocná nebo dosud nepravomocná rozhodnutí, z nichž by  

pro kupujícího mohla vyplynout nutnost vynaložit finanční nebo jiné prostředky; 

prodávajícímu není známa existence žádných okolností, z nichž by mohlo vyplývat 

případné vydání těchto rozhodnutí, 

e) je oprávněným dodavatelem licencí, které jsou součástí předmětu této smlouvy. 

 

 

 

 

 



3 

 

IV. 

Místo, termín a podmínky plnění 

1. Prodávající se zavazuje předmět koupě dodat a uvést jej do provozu na obou pobočkách 

kupujícího specifikovaných blíže v příloze č. 3 této smlouvy (dále též jen „místa plnění“) 

nejpozději do 100 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.  

2. O přesném termínu dodání a zprovoznění předmětu koupě bude prodávající informovat 

kupujícího e-mailem po nabytí účinnosti této smlouvy, a to alespoň 15 pracovních dnů předem. 

3. Prodávající bere na vědomí, že instalace předmětu koupě v místech plnění bude probíhat  

za plného provozu poboček kupujícího. Prodávající je povinen v místě instalace předmětu 

koupě zajistit, aby nedošlo k újmě na zdraví nebo škodě na majetku kupujícího případně jeho 

klientů. Prodávající se rovněž zavazuje k tomu, aby práce přímo v místě plnění probíhaly  

po co nejkratší možnou dobu a plynule na sebe navazovaly.  

4. Prodávající dodá předmět koupě, který je nový, nepoškozený, a nerepasovaný, odpovídá 

platným technickým normám, předpisům výrobce a splňuje podmínky zákona č. 22/1997 Sb., 

o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů.  

5. Předmět koupě bude kupujícímu dodán včetně technické dokumentace výrobce předmětu 

koupě (návodu k instalaci a obsluze). 

6. Předmět koupě se považuje za předaný a převzatý dnem podpisu předávacího protokolu 

osobou pověřenou k podpisu kupujícím, a to po provedení úspěšné zkoušky funkčnosti celého 

systému ze strany prodávajícího a provedení kontroly předmětu koupě ze strany kupujícího  

a zaškolení vybraných zaměstnanců kupujícího. Předávací protokol bude zpracován pro každé 

místo plnění samostatně. Předávací protokol musí obsahovat seznam předaných komponentů 

a provedených prací a případných zjevných vad dodaného předmětu koupě.  

7. Vlastnické právo k předmětu koupě (jeho příslušné části) přechází na kupujícího převzetím 

předmětu koupě kupujícím, což bude stvrzeno podpisem předávacího protokolu pověřenou 

osobou kupujícího. Ve stejný okamžik pak na kupujícího přechází nebezpečí škody  

na předmětu koupě ve smyslu § 2121 občanského zákoníku. 

8. Kupující není povinen předmět koupě převzít, pokud není dodán řádně nebo včas nebo 

vykazuje jakékoliv vady, nebo pokud nebyl kupujícímu dodán v souladu s odst. 4 tohoto článku 

smlouvy, nebo pokud k němu nebyla dodána veškerá dokumentace, k jejímuž dodání je 

prodávající povinen. V takovém případě kupující do předávacího protokolu uvede vady 

předávaného předmětu plnění a informaci, že předmět koupě z těchto důvodů nepřevzal. 

9. Technická podpora bude prodávajícím poskytována po dobu 5 let od převzetí předmětu koupě 

(jeho příslušné části) kupujícím. Náklady na poskytování technické podpory jsou již zahrnuty 

v kupní ceně. 

10. Prodávající je povinen mít sjednáno pojištění odpovědnosti za újmu z výkonu podnikatelské 

činnosti způsobenou třetí osobě související s předmětem této smlouvy s minimálním limitem 

pojistného plnění ve výši 1 000 000 Kč. Pojištění odpovědnosti v uvedeném rozsahu musí být 

účinné minimálně 12 měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy. Pojistnou smlouvu prodávající 

předložil kupujícímu před podpisem této smlouvy a při každé její změně nebo na vyžádání 

kupujícího je prodávající povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 pracovních dnů 

předložit kupujícímu aktuální platnou pojistnou smlouvu nebo jiný relevantní doklad 

prokazující existenci požadované pojistné smlouvy. 



4 

 

V. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Jednotkové ceny jednotlivých komponentů předmětu koupě jsou uvedeny v příloze č. 4 této 

smlouvy - cenová nabídka.   

2. Jednotkové ceny v Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) uvedené v cenové nabídce 

jsou uvedeny jako maximální, nejvýše přípustné, nepřekročitelné a zahrnující veškeré náklady 

prodávajícího nezbytné k řádnému splnění předmětu smlouvy (např. náklady na dopravu, 

materiál, zejména kabeláž, záruční servis a technickou podporu). Prodávající nese veškeré 

náklady nutně nebo účelně vynaložené při plnění závazku ze smlouvy.  

3. K jednotkovým cenám bez DPH uvedeným v příloze č. 4 této smlouvy bude připočtena DPH 

v zákonem stanovené výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

4. Prodávající je oprávněn vystavit samostatně fakturu (daňový doklad) s vyúčtováním ceny  

za plnění po řádném dodání a zprovoznění předmětu koupě a zaškolení vybraných 

zaměstnanců kupujícího v každém jednotlivém místě plnění. Podkladem pro vystavení faktur 

budou předávací protokoly podepsané pověřenými osobami kupujícího pro jednotlivá místa 

plnění. Podepsaný předávací protokol bude přílohou faktury. Předmět koupě bude fakturován 

samostatně pro jednotlivá místa plnění. 

5. Kupující neposkytuje zálohy.  

6. Fakturu prodávající doručí kupujícímu nejpozději následující pracovní den po jejím vystavení. 

7. Lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) je sjednána v délce 21 dnů ode dne doručení 

řádné faktury kupujícímu.  

8. Fakturu s předávacím protokolem je prodávající povinen zaslat kupujícímu elektronicky  

na adresu: xxxxx.  

9. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, a zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o DPH“) a občanským zákoníkem. Faktura bude rovněž obsahovat 

popis předmětu plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření a kontaktní telefon 

osoby, která fakturu vystavila. 

10. Kupující je oprávněn ve lhůtě splatnosti fakturu vrátit, aniž by se tím dostal do prodlení 

s úhradou, v případě, kdy faktura neobsahuje výše uvedené náležitosti nebo má jiné závady 

v obsahu podle této smlouvy nebo příslušných právních předpisů. Od doručení opravené  

či nové faktury běží nová lhůta splatnosti.  

11. Povinnost zaplatit fakturovanou částku je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 

kupujícího. 

12. Kupující se zavazuje uhradit fakturu na účet prodávajícího v ní uvedený. 

13. Prodávající prohlašuje, že správce daně před uzavřením smlouvy nerozhodl, že prodávající je 

nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen „nespolehlivý plátce“). 

V případě, že správce daně rozhodne o tom, že prodávající je nespolehlivým plátcem, zavazuje 

se prodávající o tomto informovat kupujícího do 2 pracovních dní. Stane-li se prodávající 

nespolehlivým plátcem, uhradí kupující prodávajícímu pouze základ daně, přičemž DPH bude 

kupujícím uhrazena prodávajícímu až po písemném doložení prodávajícího o úhradě této DPH 

příslušnému správci daně. 

 

 



5 

 

VI.  

Záruční podmínky, práva z vadného plnění, poskytování technické podpory a náhrada 

škody  

1. Prodávající poskytuje kupujícímu na předmět koupě záruku za jakost v délce 24 měsíců ode 

dne podpisu předávacího protokolu kupujícím. Pokud výrobce na některý komponent/některé 

komponenty vyvolávacího systému poskytuje záruku za jakost na delší dobu než je záruční 

doba sjednaná v této smlouvě, záruka za jakost poskytovaná prodávajícím bude rozšířena  

o tuto delší dobu. Prodávající poskytne kupujícímu všechny informace a dokumentaci týkající 

se záruky poskytnuté výrobcem, aby kupující mohl uplatnit své nároky v souladu s touto 

zárukou. Zárukou za jakost přejímá prodávající závazek, že dodaný předmět koupě si po záruční 

dobu při obvyklém použití uchová obvyklé vlastnosti (zejména funkci, výkonnost a další).  

2. Záruční doba k příslušné části předmětu plnění začíná běžet od podpisu předávacího protokolu 

pověřenou osobou kupujícího v každém místě plnění.  

3. Práva z vad, které se projeví během záruční doby je kupující oprávněn uplatnit u prodávajícího 

písemně (postačí e-mailem) v záruční době. Záruční servis musí být poskytnut bez zbytečného 

odkladu, nejpozději do 5 pracovních dnů od oznámení vady prodávajícímu, pokud se kupující 

a prodávající v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak. Záruční doba neběží po dobu, 

po kterou nemůže kupující předmět koupě pro vady řádně užívat. 

4. Požadavek na poskytnutí technické podpory je kupující oprávněn uplatnit u prodávajícího 

písemně (postačí e-mailem). Prodávající se zavazuje upozornit kupujícího na všechny nové 

verze a updaty dodaného softwaru po dobu sjednanou v čl. IV. odst. 9 této smlouvy  

i bez předchozího požadavku kupujícího na poskytnutí technické podpory. Technická podpora 

musí být poskytnuta bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 pracovních dnů od oznámení 

požadavku na poskytnutí podpory prodávajícímu, pokud se kupující a prodávající v konkrétním 

případě nedohodnou písemně jinak. Technická podpora bude prodávajícím poskytnuta 

vzdáleným přístupem či elektronicky, je-li s ohledem na povahu poskytované technické 

podpory možné, nebo v místě/místech plnění, tj. u kupujícího.  

5. Záruční servis za účelem odstraňování vad bude probíhat v místech plnění, tj. u kupujícího.  

V případě výměny nebo opravy v servisním středisku prodávajícího nebo autorizovaném 

servisním středisku výrobce zabezpečí prodávající bezplatně dopravu vadného zboží  

od kupujícího do servisu a dopravu opraveného nebo vyměněného zboží zpět ke kupujícímu. 

6. Prodávající odpovídá za případné vady plnění v rozsahu dle platné a účinné právní úpravy. 

7. Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí předmětu koupě kupujícím, má se zato,  

že dodaný předmět koupě byl vadný již při převzetí. Pro nahlašování a odstraňování těchto vad 

platí ustanovení tohoto článku smlouvy obdobně. 

8. Pověřený zaměstnanec kupujícího je povinen písemně vytknout veškeré zjištěné zjevné vady 

již v rámci předávacího protokolu v místě plnění. Ostatní vady dodaného předmětu koupě je 

kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil. 

9. Veškeré vady dodaného předmětu koupě je kupující povinen uplatnit u prodávajícího formou 

písemného oznámení na e-mailovou adresu: xxxxx.  

10. Vady předmětu plnění dle odst. 7 tohoto článku smlouvy a vady, které se projeví během 

záruční doby, budou prodávajícím odstraněny bezplatně.  

11. Pokud prodávající neodstraní vadu ve lhůtě uvedené v odst. 3 tohoto článku smlouvy, vyzve jej 

kupující opětovně k jejímu odstranění. Pokud prodávající neodstraní vadu ani  

v náhradní lhůtě stanovené v opakované výzvě, je kupující oprávněn nechat vadu odstranit 



6 

 

prostřednictvím třetího subjektu, a to na náklady prodávajícího. Při výběru tohoto třetího 

subjektu bude kupující postupovat přiměřeně s péčí řádného hospodáře a takovým způsobem, 

který je pro odstranění vady obvyklý a běžný. 

12. Každá ze smluvních stran je povinna nahradit způsobenou škodu dle platných a účinných 

právních předpisů a této smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí 

k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

13. Prodávající je povinen nahradit kupujícímu veškeré škody způsobené porušením smlouvy nebo 

účinných právních předpisů.  

14. Žádná ze smluvních stran není povinna nahradit škodu, která vznikla v důsledku věcně 

nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany.  

15. Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením svých 

povinností vyplývajících z této smlouvy, bránila-li jí v jejich splnění některá z překážek 

vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 

16. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 

překážky vylučující odpovědnost za škodu nebo bránící řádnému plnění smlouvy. Smluvní 

strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvracení a překonání překážek vylučujících 

odpovědnost za škodu nebo bránících řádnému plnění smlouvy.  

17. Škoda se hradí v penězích, nebo, je-li to možné nebo účelné, uvedením do předešlého stavu 

podle volby oprávněné smluvní strany v konkrétním případě. Případná náhrada škody bude 

zaplacena v měně platné na území České republiky, přičemž pro propočet na tuto měnu 

je rozhodný kurs České národní banky ke dni vzniku škody. 

 

VII.  

Smluvní sankce 

1. Nedodá-li prodávající předmět koupě specifikovaný v příloze č. 1 této smlouvy do jednotlivých 

míst plnění v termínu sjednaném v čl. IV. odst. 1 této smlouvy, je kupující oprávněn  

po prodávajícím požadovat zaplacení smluvní pokuty a prodávající je v případě vyúčtování 

smluvní pokuty povinen ji zaplatit, a to ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny vyvolávacího systému 

pro příslušné místo plnění bez DPH dle přílohy č. 4 této smlouvy za každý i započatý den 

prodlení.  

2. V případě, že prodávající neodstraní vadu předmětu koupě, případně neposkytne technickou 

podporu ve lhůtě uvedené v čl. VI. odst. 3 nebo 4 smlouvy, je kupující oprávněn  

po prodávajícím požadovat zaplacení smluvní pokuty a prodávající je v případě vyúčtování 

smluvní pokuty povinen ji zaplatit, a to ve výši 2 000 Kč za každý i započatý den prodlení  

až do odstranění vady či poskytnutí technické podpory. 

3. V případě prodlení kupujícího se zaplacením řádně vystavené faktury je prodávající oprávněn 

po kupujícím požadovat zaplacení úroku z prodlení a kupující je v případě jeho vyúčtování 

povinen jej zaplatit, a to ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

4. Veškeré smluvní sankce dle smlouvy jsou vždy splatné do 30 dnů od doručení vyúčtování 

smluvní sankce druhé smluvní straně.  

5. Zaplacením smluvní pokuty není právo kupujícího na náhradu škody jakkoliv dotčeno. Oba 

nároky je kupující oprávněn uplatňovat samostatně vedle sebe a sjednání smluvní pokuty 

nemá vliv na odpovědnost za škodu, její uplatňování, výši a právo na její náhradu. 



7 

 

6. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní sankce nezbavuje 

povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své závazky.  

 

VIII. 

Autorská práva 

1. Smluvní strany se zavazují k dodržování a ochraně autorského práva a práv průmyslového  

a jiného duševního vlastnictví (vynálezy, patenty, průmyslové a užitné vzory).  

2. Autorská práva k licenčním programům třetích osob zůstávají původním vlastníkům autorských 

práv.  

 

IX.  

Ochrana osobních údajů 

1. Prodávající se zavazuje zajistit při plnění smlouvy ochranu osobních údajů zaměstnanců 

kupujícího, případně i dalších osob.  

2. Smluvní strany se zavazují postupovat v souvislosti s plněním smlouvy v souladu s platnými 

a účinnými právními předpisy na ochranu osobních údajů, tj. zejména podle Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů. 

3. Pokud bude smluvní strana v souvislosti s plněním smlouvy zpracovávat osobní údaje 

zaměstnanců/kontaktních osob/jiných dotčených osob druhé smluvní strany, zavazuje 

se zpracovávat tyto osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro plnění smlouvy a po dobu 

nezbytnou k plnění smlouvy. Jestliže smluvní strany budou zpracovávat osobní údaje 

zaměstnanců nebo dalších dotčených osob druhé smluvní strany nad rámec specifikovaný 

v této smlouvě nebo po dobu delší, než je uvedeno v této smlouvě, jsou povinny uzavřít 

samostatnou smlouvu o zpracování osobních údajů.  

 

X.  

Odpovědné veřejné zadávání 

1. Prodávající bude při plnění smlouvy respektovat předpisy týkající se bezpečnosti práce 

a technických zařízení, zejména zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti 

a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, ve znění 

pozdějších předpisů (zákon o zajištění dalších bezpečnostních podmínek bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci).  

2. Prodávající se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona 

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci 

odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., 

o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci 

zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění smlouvy podílejí a bez ohledu 

na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně prodávajícím či jeho 

poddodavateli. 

3. Prodávající se podpisem smlouvy zavazuje, že zajistí: 



8 

 

a) plnění veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů České republiky, zejména pak 

z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany 

zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění této Smlouvy podílejí; plnění 

těchto povinností zajistí prodávající i u svých poddodavatelů, 

b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných 

s podmínkami sjednanými v této smlouvě, a to mj. v rozsahu ve smlouvě uvedených 

smluvních pokut; uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše 

smluvních pokut shodná se smlouvou nebo nižší, 

c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné 

plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá 

k plnění této smlouvy, a to vždy nejpozději do 5 pracovních dnů od obdržení platby ze strany 

kupujícího za konkrétní plnění. 

 

XI. 

Platnost a účinnost smlouvy 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou smluvní stranou a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v Registru smluv.  

1. Tato smlouva může být změněna písemnou dohodou obou smluvních stran. 

2. Kupující je oprávněn od smlouvy, resp. od její dosud nesplněné části bez jakýchkoliv sankcí 

odstoupit v případě, že prodávající poruší podstatným způsobem své povinnosti vyplývající 

ze smlouvy. Porušením smlouvy podstatným způsobem se rozumí zejména: 

a) nedodání nebo nezprovoznění předmětu koupě dle této smlouvy prodávajícím ve lhůtě 

sjednané v této smlouvě, a to ani v dodatečné lhůtě poskytnuté kupujícím, která nesmí 

být kratší než 5 pracovních dnů, 

b) dodání plnění s vadou, která jej činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které si 

kupující vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil, a tyto vady prodávající neodstranil 

dle čl. VI. smlouvy, 

c) nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost ze strany prodávajícího. 

3. Kupující je dále oprávněn bez jakýchkoliv sankcí vypovědět smlouvu bez výpovědní doby 

v následujících případech: 

a) příslušným orgánem bylo vydáno pravomocné rozhodnutí zakazující plnění smlouvy, 

b) je naplněn některý z důvodů uvedených v § 223 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“);  

c) vůči prodávajícímu je vedeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb.,  

o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů,  

v němž (i) bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, (ii) insolvenční návrh byl zamítnut, 

protože majetek prodávajícího nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

nebo (iii) byl konkurs zrušen proto, že majetek prodávajícího byl zcela nepostačující, 

nebo (iv) insolvenční řízení bylo zahájeno na základě dlužnického návrhu 

prodávajícího;  

d) prodávající vstoupí do likvidace; nebo 



9 

 

e) proti prodávajícímu je zahájeno trestní stíhání pro trestný čin podle zákona 

č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění 

pozdějších předpisů. 

4. Účinky odstoupení od smlouvy a výpovědi dle předchozích odstavců tohoto článku smlouvy 

nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení nebo písemné výpovědi druhé 

smluvní straně. 

5. V případě odstoupení od smlouvy nebo výpovědi této smlouvy jsou smluvní strany povinny se 

do 30 dnů mezi sebou vzájemně vypořádat podle ustanovení občanského zákoníku 

o bezdůvodném obohacení. 

6. Ukončením účinnosti smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy, z jejichž povahy vyplývá, 

že mají trvat i po zániku účinnosti smlouvy. 

 

XII. 

Řešení sporů 

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským 

zákoníkem a právními předpisy souvisejícími. 

2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých 

na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, včetně sporů o jejich výklad či platnost 

a usilovat o jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo 

pověřených zástupců. Tím není dotčeno právo smluvních stran obrátit se ve věci na příslušný 

soud. 

3. Smluvní strany se dohodly, že všechny případné spory vzniklé z této smlouvy, patří do výlučné 

pravomoci českých soudů, přičemž dle dohody smluvních stran se sjednává, že místně 

příslušným soudem bude soud v Ostravě (tj. dle povahy věci Okresní soud v Ostravě nebo 

Krajský soud v Ostravě). 

 

XIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu smlouvy. Žádný projev 

smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření smlouvy 

nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními smlouvy a nezakládá žádný závazek 

žádné ze smluvních stran. 

2. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 

dodatků smlouvy a podepsaných osobami oprávněnými jednat za smluvní strany, není-li 

ve smlouvě výslovně uvedeno jinak. Změny smlouvy musí být provedeny vždy také v souladu 

s § 222 ZZVZ. 

3. Seznam osob (poddodavatelské schéma), pomocí nichž prodávající plní část předmětu 

smlouvy, nebo které prodávajícímu poskytují k plnění předmětu smlouvy určité věci či práva 

(dále jen „poddodavatel“), tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. Změna poddodavatele je možná 

pouze na základě vážného důvodu, po předložení návrhu poddodavatelského schématu  

a předchozím písemném souhlasu kupujícího.  



10 

 

4. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv 

práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními 

stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této 

smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní 

strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních 

zvyklostí či praxe. 

5. Smluvní strany se podpisem této smlouvy dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 

a § 1805 občanského zákoníku na právní vztah založený touto smlouvou. 

6. Pro vyloučení pochybností prodávající výslovně potvrzuje, že je podnikatelem, uzavírá tuto 

smlouvu při svém podnikání, a na tuto smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 

občanského zákoníku. 

7. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a předávat si veškeré informace potřebné 

pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu 

o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění smlouvy. 

8. Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděl 

při realizaci smlouvy a v souvislosti s ní a které jsou chráněny příslušnými právními předpisy 

(zejména obchodní tajemství, osobní údaje, utajované informace) nebo které kupující prohlásil 

za důvěrné. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti smlouvy. Tyto povinnosti se 

prodávající zavazuje zajistit i u všech svých zaměstnanců, případně jiných osob, které 

prodávající k realizaci smlouvy použije. 

9. Prodávající a kupující se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé smluvní 

strany a nepoužijí tyto informace ani pro jiné účely, než pro plnění podle smlouvy. 

10. Prodávající se zavazuje, že nepostoupí své pohledávky za kupujícím ze smlouvy nebo vzniklé 

v souvislosti s ní třetí osobě. 

11. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo neúčinným, 

nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení této 

smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit takové neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné 

ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo alespoň 

obdobným obchodním a právním smyslem. 

12. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto práv 

a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran.  

13. Prodávající není oprávněn započítat, zastavit ani postoupit žádné své peněžité nároky vůči 

kupujícímu vzniklé na základě této smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného 

souhlasu kupujícího.  

14. Prodávající se zavazuje, že bez předchozího výslovného písemného souhlasu kupujícího 

nepostoupí třetí straně tuto smlouvu nebo jakoukoli její část nebo jakékoli právo, závazek nebo 

zájem z této smlouvy vyplývající. Toto ustanovení se nevztahuje na případné právní nástupce 

smluvních stran.  

15. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a podepsána smluvními stranami 

elektronicky. 

16. Veškeré přílohy smlouvy tvoří její nedílnou součást.  



11 

 

17. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy v jejím plném rozsahu včetně 

příloh a dodatků v Registru smluv. Plněním povinnosti uveřejnit tuto smlouvu podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, je pověřen 

kupující. 

18. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 

a srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 – Technická specifikace vyvolávacích systémů  

Příloha č. 2 -  Poddodavatelské schéma  

Příloha č. 3 – Popis míst plnění  

Příloha č. 4 – Cenová nabídka  

 

 

Za kupujícího:      Za prodávajícího: 

Dne 11. 6. 2024      Dne 6. 6. 2024 

 

 …………………………………                                                ……………………………………… 

Ing. Vladimír Matta                                                       Bc. Vladimír Sakař  

generální ředitel           předseda  

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna   TETRONIK - výrobní družstvo Terezín, družstvo 

 

 

 

 



12 

 

Příloha č. 1 smlouvy – Technická specifikace vyvolávacích systémů  

Předmětem kupní smlouvy je pořízení nového vyvolávacího systému pro odbavování klientů kupujícího 

v prostorách poboček kupujícího na adresách: Jeremenkova 161/11, Ostrava a Na Stráni 3340, Kladno.  

1. Vyvolávací systém - klientská hala, budova Na Stráni 3340, 272 01 Kladno 

Předmět plnění: 

Číslo Popis Počet (ks) 

1. Kiosek s tiskárnou a dotykovou obrazovkou – upevnění na stěnu 1 

2. Centrální displej včetně uchycení 2 

3. Přepážkový displej 1řádkový včetně uchycení 5 

4. Řídící PC 1 

5. Řídící a konfigurační SW 1 

6. Přepážková aplikace (licence pro 5 uživatelů/obsluhujících) 1 

7. Doprava, montáž, instalace, zaškolení  1 

8. Záruční servis a technická podpora 1 

 

Popis předmětu plnění: 

1. Kiosek s tiskárnou a dotykovou obrazovkou  

 tiskárna, 15“ – 17“ dotyková obrazovka (interaktivní menu, vydávání pořadových lístků, možno 

definovat z řídícího software) 

 kovové provedení kiosku, modrá barva 

 upevnění na stěnu 

 tisk lístků termotiskem, ořez lístků, lístek bude obsahovat min. tyto informace: pořadové číslo, 

název služby, datum a čas vydání lístku  

 kiosek bude zálohován UPS s přepěťovou ochranou a dobou zálohování alespoň 10 minut 

 

2. Centrální displej 

 maticový LED displej 

 popis KLIENT/PŘEPÁŽKA, event. KLIENT/PRACOVIŠTĚ (pasivní zobrazení) + 5 řádků (aktivní 

zobrazení) - zobrazení pořadových čísel, čísla přepážky, směrovou šipku k přepážkám; velikost 

písma musí odpovídat čitelnosti údajů ze vzdálenosti až 20 m 

 upevnění na strop 

 akustické (gong nebo hlasové) a vizuální (blikání) upozornění nově vyvolávaného pořadového 

čísla včetně reproduktoru 

 ethernetový vstup s napájením PoE 

 

3. Přepážkový displej 1řádkový 

 maticový LED displej 

 popis KLIENT/PŘEPÁŽKA, event. KLIENT/PRACOVIŠTĚ (pasivní zobrazení) + 1 řádek (aktivní 

zobrazení) - zobrazení pořadového čísla a čísla přepážky 

 uchycení displejů na kovové konzoly 

 

4. Řídící počítač (dále jen „PC“) 



13 

 

 PC s operačním systémem včetně řídícího softwaru (dále jen „SW“) a vstupního zařízení 

určeného k řízení vyvolávacího systému, bez zobrazovacího zařízení. Možnost vzdálené správy 

po síti, konfigurace přes řídící SW. Možnost připojení externí klávesnice, myši, monitoru. Řídící 

PC bude zálohováno UPS s přepěťovou ochranou a dobou zálohování alespoň 10 minut 

(umístění samostatně nebo v kiosku). 

 
5. Řídící a konfigurační SW 

 Řídící SW bude nainstalován na řídícím PC. Řídící SW zaznamenává všechny události  

ve vyvolávacím systému (statistiky obsluhy, provozní statistiky, atd.). Řídící SW umožňuje 

zálohování dat i stavu systému. 

 Konfigurační SW - umožňuje celkové nastavení vyvolávacího systému a změny v průběhu 

provozu zařízení, nastavení jednotlivých periferií, grafického uživatelského rozhraní (dále jen 

„GUI“), definování uživatelů 

Řídící a konfigurační SW musí poskytovat minimálně tyto funkce: 

 vyvolání klienta 

 volání klienta mimo frontu 

 listování frontou 

 opakované volání klienta 

 přeposlání klienta na jinou přepážku nebo službu s možností textového komentáře 

 upozornění na příchod klienta do fronty akusticky i graficky 

 odložení klienta k pozdějšímu odbavení 

 upozornění na chybějící papír v tiskárně  

 zobrazení fronty klientů 

 zobrazení délky fronty k agendám 

 zobrazení délky fronty k přepážkám 

 minimalizovaný režim 

 on-line sledování stavu komponentů vyvolávacího systému 

 statistické funkce (numericky i graficky) po časových intervalech vztažených na přepážky, 
obsluhující nebo agendy a jejich export do formátů umožňujících statistické zpracování - .csv, 
.txt; možnost nastavení různých filtrů zobrazení 

 sledování vytížení přepážek, stav jednotlivých přepážek, identifikace obsluhujících,  
 

6. Přepážková aplikace 

 licence pro 5 uživatelů/obsluhujících 

 slouží pracovníkům přepážek k vyvolání klientů a práci s klienty, sledování různých stavů 
vyvolávacího systému apod. 

 možnost provozování na libovolném PC s napojením na řídící PC 
 

7. Doprava, montáž, instalace, zaškolení 

 doprava, montáž a instalace všech komponent vyvolávacího systému v místě plnění včetně 
potřebného materiálu a příslušenství 

 instalace a nastavení řídícího SW, instalace přepážkových aplikací, nastavení GUI 

 zaškolení obsluhy a uživatelů v rozsahu 1 hod. (max. 15 osob) 

 
8. Záruční servis a technická podpora 

 poskytování záručního servisu po dobu 24 měsíců 

 poskytování technické podpory po dobu 5 let  



14 

 

2. Vyvolávací systém - klientská hala, budova Jeremenkova 161/11, 703 00 Ostrava 

Předmět plnění: 

Číslo Popis Počet (ks) 

1. Kiosek s tiskárnou a dotykovou obrazovkou – upevnění na stěnu 1 

2. Centrální LED TV včetně uchycení 1 

3. Přepážkový displej 2řádkový včetně uchycení 1 

4. Přepážkový displej 1řádkový včetně uchycení 7 

5. Řídící PC 1 

6. Řídící a konfigurační SW 1 

7. Přepážková aplikace (licence pro 8 uživatelů/obsluhujících) 1 

8. Doprava, montáž, instalace, zaškolení  1 

9. Záruční servis a technická podpora 1 

 

Popis předmětu plnění: 

1. Kiosek s tiskárnou a dotykovou obrazovkou  

 tiskárna, 15“ – 17“ dotyková obrazovka (interaktivní menu, vydávání pořadových lístků, možno 

definovat z řídícího SW) 

 kovové provedení kiosku, modrá barva 

 upevnění na stěnu 

 tisk lístků termotiskem, ořez lístků, lístek bude obsahovat min. tyto informace: pořadové číslo, 

název služby, datum a čas vydání lístku  

 kiosek bude zálohován UPS s přepěťovou ochranou a dobou zálohování alespoň 10 minut 

 

2. Centrální LED TV 

 LED TV 43“ – 50“ 

 aktivní zobrazení dle potřeby – běžící text, zobrazení pořadových čísel, čísla přepážky, 

směrovou šipku k přepážkám, možnost vysílání vlastních reklamních spotů 

 upevnění na stěnu 

 centrální LCD bude zálohován UPS s přepěťovou ochranou a dobou zálohování alespoň 10 

minut (může být umístěno v kiosku) 

 akustické vyvolání, zobrazení čísla klienta, čísla přepážky a směrové šipky k přepážce 

 

3. Přepážkový displej 2řádkový 

 maticový LED displej 

 popis KLIENT/PŘEPÁŽKA, event. KLIENT/PRACOVIŠTĚ (pasivní zobrazení) + 2 řádky (aktivní 

zobrazení) - zobrazení pořadového čísla a čísla přepážky 

 uchycení displeje na kovové konzoly 

 

4. Přepážkový displej 1řádkový 

 maticový LED displej 

 popis KLIENT/PŘEPÁŽKA, event. KLIENT/PRACOVIŠTĚ (pasivní zobrazení) + 1 řádek (aktivní 

zobrazení) - zobrazení pořadového čísla a čísla přepážky 

 uchycení displejů na kovové konzoly 

 

5. Řídící PC 



15 

 

 PC s operačním systémem včetně řídícího SW a vstupního zařízení určeného k řízení 

vyvolávacího systému, bez zobrazovacího zařízení. Možnost vzdálené správy po síti, 

konfigurace přes řídící SW. Možnost připojení externí klávesnice, myši, monitoru. Řídící PC 

bude zálohováno UPS s přepěťovou ochranou a dobou zálohování alespoň 10 minut (umístění 

samostatně nebo v kiosku). 

 
6. Řídící a konfigurační SW 

 Řídící SW bude nainstalován na řídícím PC. Řídící SW zaznamenává všechny události  

ve vyvolávacím systému (statistiky obsluhy, provozní statistiky, atd.). Řídící SW umožňuje 

zálohování dat i stavu systému. 

 Konfigurační SW - umožňuje celkové nastavení vyvolávacího systému a změny v průběhu 

provozu zařízení, nastavení jednotlivých periferií, GUI, definování uživatelů. 

Řídící a konfigurační SW musí poskytovat minimálně tyto funkce: 

 vyvolání klienta 

 volání klienta mimo frontu 

 listování frontou 

 opakované volání klienta 

 přeposlání klienta na jinou přepážku nebo službu s možností textového komentáře 

 upozornění na příchod klienta do fronty akusticky i graficky 

 odložení klienta k pozdějšímu odbavení  

 upozornění na chybějící papír v tiskárně  

 zobrazení fronty klientů 

 zobrazení délky fronty k agendám 

 zobrazení délky fronty k přepážkám 

 minimalizovaný režim 

 on-line sledování stavu komponentů vyvolávacího systému 

 statistické funkce (numericky i graficky) po časových intervalech vztažených na přepážky, 
obsluhující nebo agendy a jejich export do formátů umožňujících statistické zpracování - .csv, 
.txt; možnost nastavení různých filtrů zobrazení 

 sledování vytížení přepážek, stav jednotlivých přepážek, identifikace obsluhujících 
 

7. Přepážková aplikace 

 licence pro 8 uživatelů/obsluhujících 

 slouží pracovníkům přepážek k vyvolání klientů a práci s klienty, sledování různých stavů 
vyvolávacího systému apod. 

 možnost provozování na libovolném PC s napojením na řídící PC 
 

8. Doprava, montáž, instalace, zaškolení 

 doprava, montáž a instalace všech komponent vyvolávacího systému v místě plnění včetně 
potřebného materiálu a příslušenství 

 instalace a nastavení řídícího SW, instalace přepážkových aplikací, nastavení GUI 

 zaškolení obsluhy a uživatelů v rozsahu 1 hod. (max. 15 osob) 

 
9. Záruční servis a technická podpora 

 poskytování záručního servisu po dobu 24 měsíců 

 poskytování technické podpory po dobu 5 let 
  



16 

 

Příloha č. 2 smlouvy – Poddodavatelské schéma  

 

Popis části plnění, 

kterou prodávající 

zadá poddodavateli  

% podíl na plnění VZ 

 

 

Identifikace poddodavatele:  

 

 

 

 

Bez poddodavatelů. 

 

 

 

 

 

 

1. Název:  

 Sídlo:  

 Tel./fax:  

 E-mail:  

 IČ:  

 DIČ:  

 Spisová značka v 

obch. rejstříku: 

 

 Osoba oprávněná k 

jednání: 

 

 

Identifikace poddodavatele:  

 

 

 

 

Bez poddodavatelů.  

 

 

 

 

 

 

2.  Název:  

 Sídlo:  

 Tel./fax:  

 E-mail:  

 IČ:  

 DIČ:  

 Spisová značka v 

obch. rejstříku: 

 

 Osoba oprávněná k 

jednání: 

 

 

Celkový objem poddodávek               0 % 

 

 

  



17 

 

Příloha č. 3 – Popis míst plnění  

1. místo plnění - klientská hala, budova Na Stráni 3340, 272 01 Kladno 

 

Předpokládané umístění komponent vyvolávacího systému: 

 

 
 

Číslo Popis Počet (ks) 

1. Kiosek s tiskárnou a dotykovou obrazovkou – upevnění na stěnu 1 

2. Centrální displej včetně uchycení 2 

3. Přepážkový displej 1řádkový včetně uchycení 5 

4. Řídící PC  1 

 

 

 



18 

 

2. místo plnění - klientská hala, budova Jeremenkova 161/11, 703 00 Ostrava  

 
Předpokládané umístění komponent vyvolávacího systému: 

 
 

Číslo Popis Počet (ks) 
1. Kiosek s tiskárnou a dotykovou obrazovkou – upevnění na stěnu 1 

2. Centrální LED TV včetně uchycení 1 

3. Přepážkový displej 2řádkový včetně uchycení 1 

4. Přepážkový displej 1řádkový včetně uchycení 7 

5. Řídící PC 1 

 

 

 


